
                                                       
 

 

 

Zápis ze schůzky RV SKIP Středočeského kraje,  
ze dne 2. listopadu 2014 v NK Praha 

 
 
 

 
Přítomni: Schovánková, Vodičková, Fojtová, Nováková, Rysová, Svobodová, 
Liptáková, Strbíková, Hamouzová 
 
Omluveni: Šafránková, Faltová, Kratochvílová 
 

1. Od konání poslední porady RV byli přijati tito členové:   
Jaroslava Hradcová   20.2.2014 
Petra Sulejová     20.2.2014 
Alena Vostrá     17.8.2014 
Alena Budková    6.10.2014 
Obecní knihovna Struhařov  9.4.2014 
Středisková knihovna Zbraslavice 9.4.2014 
Městská knihovna Unhošť   9.4.2014 
Obecní knihovna Šestajovice  20.10.2014 
 

2. Paní Faltová odstupuje z regionálního výboru. 
 

3. Novoroční skipování – termín dodá L. Schovánková 
Odborný program – návrh na přednášku paní Chytková a e-knihy V. Vojtíšek.  
Host – L. Schovánková osloví R. Giebische – nově zvolený předseda SKIP. 
 

4. Nominace na cenu Papilia bibliothecalis zasílat mailem i s připravenými 
medailonky L. Schovánkové. Hlasování proběhne elektronicky jako minulý rok. 
 

5. Jarní putování – předběžný termín – začátek června. 
Trasa – nově zrekonstruované knihovny Čáslav a Zruč nad Sázavou, možnost 
poté prohlédnou zámek ve Zruči. Odborný program – přednáška S. Fojtová – 
Magnesia Litera 2015, jako záloha pokud S. Fojtová nebude moci – D. 
Strbíková s Tréninkem paměti. 
 

6. Návrhy pro Kladno na odborné vzdělávání – paní Eva Cerniňáková, 
katalogizační pravidla – MARC, RDA 
 

7. Happening – budeme řešit operativně podle peněz a místa konání. 
 

8. Facebook – převezme R. Svobodová 



 
9. Dodat L. Schovánkové fotky z loňských akcí, aby mohla dokončit výroční 

zprávu, zejména ty s bannerama 
 

10. Bannery – nyní 2x do Berouna, rezervace bannerů na podzim 2015 pro KJD 
Příbram 

 
11.  Vesnice roku – nový komisař za náš kraj – Lucie Macháčková z Kutné Hory 

 
12.  A. Šafránková – RV odsouhlasil navýšení částky za vedení účetnictví na Kč 

4.000 pro letošní rok. 
 

13.  Podávání Grantů – při podávání apelujeme na všechny, aby granty 
vypracovávaly co nejpečlivěji, aby nenastaly problémy při jejich vyúčtování. 
Paní Šafránková zpřísní dohled nad podanými granty. 
 

14.  Výroční zpráva – členky RV rozeslat ve svých regionech pracovníkům 
institucionálních knihoven + knihovny z regionu, které ve SKIPu nejsou.  
 

15.  Podmínky přihlašování nových členů – L. Schovánková zjistí, zda je možné 
tento proces urychlit.  
 

16. Schválen návrh, že zájemci o členství ve SKIP, kteří se přihlásí od listopadu, 
budou přijímáni až od ledna následujícího roku. S platností i do let 
následujících. 
 
 

 
 

 

 

 

 


